

Grængegårdens Landbrugsinvest A/S

Grænge skovvej 89 b

4891 Toreby L

CVR-nr. 17983237

Årsrapport for 2017

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6/4-2018



John Brædder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Grængegårdens Landbrugsinvest A/S Grænge skovvej 89 b 4891 Toreby L
Telefon	25180390
CVR-nr.	17983237
Stiftelsesdato	15. juni 1994
Hjemsted	Guldborgsund
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Vagn Brædder , Formand John Pommer Brædder Monica Elisabeth Brædder
Direktion	John Pommer Brædder
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Nordea Slotsgade 1-3 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at investere i og drive landbrugsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed, samt at eje datterselskaber med lignende og andre erhvervmæssige formål.

Selskabet har pr. 1. januar 2012 overdraget landbrugsaktiviteten, herunder driftsmidler mv. til I/S Brædder Mark. Selskabets landbrugsejendomme forpagtes ligeledes ud til interessentskabet. Ejerandel i interessentskabet udgør 50%.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. -1.177.671, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 43.338.751, og en egenkapital på kr. 11.974.373.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		671.555	1.791.671
Personaleomkostninger	1	0	-30.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-674.398	-693.669
Andre driftsomkostninger		0	-288.600
Driftsresultat		-2.843	779.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-1.174.206	-1.649.513
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.408	10.409
Andre finansielle indtægter	2	4.241	60.971
Nedskrivning af finansielle aktiver		-24.825	-24.344
Finansielle omkostninger	3	-506.886	-472.418
Resultat før skat		-1.693.111	-1.295.493
Skat af årets resultat	4	515.440	279.653
Årets resultat		-1.177.671	-1.015.840
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.177.671	-1.015.840
Resultatdisponering		-1.177.671	-1.015.840

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	5	192.600	208.650
Immaterielle anlægsaktiver		192.600	208.650
Grunde og bygninger	6	35.266.543	35.711.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	925.114	1.138.781
Materielle anlægsaktiver		36.191.657	36.850.004
Kapitalandele i associerede virksomheder	8, 9	5.891.021	4.565.227
Finansielle anlægsaktiver		5.891.021	4.565.227
Anlægsaktiver		42.275.278	41.623.881
Fremstillede varer og handelsvarer		231.137	0
Varebeholdninger		231.137	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		504.113	445.870
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	15.419	23.212
Andre tilgodehavender		47.278	151.703
Periodeafgrænsningsposter		2.417	0
Tilgodehavender		569.227	620.785
Likvide beholdninger		263.109	3.050.677
Omsætningsaktiver		1.063.473	3.671.462
Aktiver		43.338.751	45.295.343

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		11.474.373	12.388.185
Egenkapital	11	11.974.373	12.888.185
Hensættelser til udskudt skat		4.778.294	5.219.312
Hensatte forpligtelser		4.778.294	5.219.312
Gæld til kreditinstitutter		24.268.317	24.562.876
Langfristede gældsforpligtelser	12	24.268.317	24.562.876
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	308.339	307.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		47.120	70.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.503.727	2.088.548
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		458.581	159.130
Kortfristede gældsforpligtelser		2.317.767	2.624.970
Gældsforpligtelser		26.586.084	27.187.846
Passiver		43.338.751	45.295.343
Eventualforpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	30.000
	<u>0</u>	<u>30.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	1
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.241	60.971
	<u>4.241</u>	<u>60.971</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	506.886	472.418
	<u>506.886</u>	<u>472.418</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-515.440	-279.653
	<u>-515.440</u>	<u>-279.653</u>
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	321.000	765.000
Afgang i årets løb	0	-444.000
Kostpris ultimo	<u>321.000</u>	<u>321.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-112.350	-229.500
Årets afskrivninger	-16.050	-38.250
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		155.400
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-128.400</u>	<u>-112.350</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>192.600</u>	<u>208.650</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	39.035.396	38.528.820
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	506.576
Kostpris ultimo	<u>39.035.396</u>	<u>39.035.396</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.324.172	-2.881.172
Årets afskrivninger	-444.681	-443.001
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.768.853</u>	<u>-3.324.173</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.266.543</u>	<u>35.711.223</u>

Noter

	2017	2016
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.239.873	2.222.273
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	17.600
Afgang i årets løb	-47.500	0
Kostpris ultimo	2.192.373	2.239.873
Af- og nedskrivninger primo	-1.101.092	-888.674
Årets afskrivninger	-213.667	-212.418
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	47.500	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.267.259	-1.101.092
Regnskabsmæssig værdi ultimo	925.114	1.138.781

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Grænge Invest ApS	Guldborgsund	100,00	-184.039	-24.825
			-184.039	-24.825

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
I/S Brædder Mark	Guldborgsund	50,00	12.088.230	-2.048.411
			12.088.230	-2.048.411

	2017	2016
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	5.868.532	5.854.439
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.500.000	14.093
Kostpris ultimo	8.368.532	5.868.532
Opskrivninger primo	-1.303.305	346.208
Årets resultat	-1.174.206	-1.649.513
Opskrivninger ultimo	-2.477.511	-1.303.305
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.891.021	4.565.227

Noter

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Det fulde beløb forfalder efter 31/12-2018.

11. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	500.000	12.388.185	12.888.185
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsv		263.859	263.859
Forslag til årets resultatdisponering	0	-1.177.671	-1.177.671
	500.000	11.474.373	11.974.373

12. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	24.268.317	308.339	23.231.815
	24.268.317	308.339	23.231.815

13. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som interessent i I/S Brædder Mark solidarisk for interessentskabets gæld, der pr. 31. december 2017 udgør tkr. 6.960.

Selskabet har afgivet erklæring om, at det nominelle tilgodehavende hos datterselskab tkr. 199 der i årsrapporten er indregnet til tkr. 15 ikke kræves indfriet i regnskabsåret 2018.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 24.577, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 35.267.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 925 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 7.781, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.